

## Produktdatenblatt



### Elisen-Lebkuchen "Natur", einzeln verpackt



**Artikel - Nr.** 61693  
**Bezeichnung des Lebensmittels** Lebkuchen  
**EAN** 4009837616930  
Dieses Produkt ist vegetarisch.

#### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	45	2.025
Bruttogewicht	0,06667	3,00015	135,00675
Nettogewicht	0,06	2,70	121,50
L x B x H (mm)	0 x 0 x 20	-	-
Durchmesser (mm)	110	-	-
Karton / Palette	-	-	45

\* Basiseinheit des Artikels

#### Abmessungen

Abmessungen: Ø 11 cm, H 2 cm

#### Nährwerte

#### Zutaten

#### Allergene

### Elisen-Lebkuchen "Natur", einzeln verpackt

<b>Brennwert</b>	1882 kJ / 450 kcal	<b>Zutaten</b> Zucker, Edelkerne (32%) (HASELNÜSSE, MANDELN), MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), HÜHNEREIWEIß, Orangeat / Zitronat(Orangenschale (50%), grüne Zitronenschalen (30%), gelbe Zitronenschalen (15%), Zedernfrucht (5%), Glukose, Fructosesirup, Saccharose, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Schwefeldioxid), WEIZENMEHL, Backtriebmittel (Ammoniumcarbonate, Natriumhydrogencarbonat), Feuchthaltemittel Sorbit, Oblaten (WEIZENMEHL, Wasser,	<b>Allergene</b> Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
<b>Fett</b>	21,6 g		
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	1,5 g		
<b>Kohlenhydrate</b>	55,6 g		
<b>davon Zucker</b>	42,7 g		
<b>Eiweiß</b>	9,9 g		
<b>Salz</b>	0,6 g		

WEIZENSTÄRKE), Gewürze  
(enthält, Zimt)

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

#### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

2 Monate

#### Restlaufzeit (bei Versand)

2 Monate

#### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829/1830/2003

Stand: 05.12.2025

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)